
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 281/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού No1, διενέργειας πρόχειρου επαναληπτικού 
διαγωνισμού  για τη διακίνηση επείγουσας αλληλογραφίας για τις ανάγκες των Δ/νσεων Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής,  Δ/νσης Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, Τμήματος Περιβ/ντος & Υδροοικονομίας της 
Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου)», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 4.000,00 ευρώ  σύμφωνα με την Διακήρυξη 
03/2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1498/8-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 
5)Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Aπόντες ήταν: ο κ.κ 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας 
διάταξης. 

Αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 281: Εισηγούμενη το δέκατο όχδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.1365/5-4-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:    
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
 
Συγκεκριμένα το από 5-4-2016 Πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής: « Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 05 
Απριλίου 2016, ημέρα Τρίτη, και ώρα 10.00π.μ., στο Γραφείο Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού – 
Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου που βρίσκεται επί της οδού Καραολή και Δημητρίου 40 
στον 4ο όροφο 5ο γραφείο, συνήλθε η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης 
Προσφορών  για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για τον διαγωνισμό «Επαναληπτικός 
Πρόχειρος διαγωνισμός διακίνησης επείγουσας αλληλογραφίας για τις ανάγκες των Δ/νσεων Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής,  Δ/νσης Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, Τμήματος Περιβ/ντος & Υδροοικονομίας της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου)» η οποία συγκροτήθηκε 
κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 

ΑΔΑ: ΩΞΦΖ7ΛΒ-ΜΥΦ



179/2016 (ΑΔΑ:ΩΓΟ07ΛΒ-ΓΨΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 
αποτελούμενη από τους:  

1. Μπαμίδου Αθανασία, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,  υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ως 
πρόεδρος,   
 

2. Κουϊνέλη Ανδριάνα, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, ως 
μέλος,  
 

3. Χατζηστεφάνου Θεοδόσιος, ΤΕ Εργοδηγών, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής, ως μέλος,  
 

προκειμένου να προβεί στο άνοιγμα των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και στο άνοιγμα – αποσφράγιση 
των οικονομικών προσφορών, που υποβλήθηκαν, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 03/2016 Διακήρυξη με τίτλο 
«Επαναληπτικός Πρόχειρος διαγωνισμός διακίνησης επείγουσας αλληλογραφίας για τις ανάγκες των 
Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής,  Δ/νσης Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, Τμήματος Περιβ/ντος & 
Υδροοικονομίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου)» 
προϋπολογισμού 4.000,00 € με ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή (ΑΔΑΜ: 
16PROC004035836). 
 
 
Σύμφωνα με την παραπάνω Διακήρυξη καθορίστηκε ως καταληκτική ημερομηνία λήξης υποβολής 
προσφορών η 4η/04/2016 και ώρα 14:30μ.μ.. 
Αφού συνήλθε η Επιτροπή, διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά μέχρι και την Δευτέρα 
4/4/2016 και ώρα 14:30μ.μ. που ήταν η καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών. 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και: 
 
- Ότι ακολουθήθηκαν όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται στις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 
«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» για την διενέργεια του επαναληπτικού πρόχειρου 
διαγωνισμού της υπ΄αριθμ. 03/2016 Διακήρυξης 
 
- Ότι τηρήθηκαν οι κανόνες δημοσιότητας 

Εισηγείται 
 

την κήρυξη της διαδικασίας διενέργειας επαναληπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής 
υπηρεσιών για τον διαγωνισμό «Επαναληπτικός πρόχειρος διαγωνισμός διακίνησης επείγουσας 
αλληλογραφίας για τις ανάγκες των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής,  Δ/νσης Υγείας & Κοιν. 
Μέριμνας, Τμήματος Περιβ/ντος & Υδροοικονομίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου)», ως άγονη». 

 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
 

Την έγκριση του από 05/04/2016 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισμού για τη διακίνηση επείγουσας αλληλογραφίας 
για τις ανάγκες των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, Δ/νσης Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, 
Τμήματος Περιβ/ντος & Υδροοικονομίας της της Π.Α.Μ.Θ. Περιφερειακής Ενότητας Έβρου (Διακήρυξη 
02/2016). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞΦΖ7ΛΒ-ΜΥΦ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
 
Εγκρίνει το από 05/04/2016 συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων του πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισμού για τη διακίνηση επείγουσας 
αλληλογραφίας για τις ανάγκες των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, Δ/νσης Υγείας & Κοιν. 
Μέριμνας, Τμήματος Περιβ/ντος & Υδροοικονομίας της Π.Α.Μ.Θ. Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
(Διακήρυξη 02/2016) και κηρύττει τη διαδικασία διενέργειάς του άγονη. 
  
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  281/2016. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ   

  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΞΦΖ7ΛΒ-ΜΥΦ


		2016-04-21T13:01:25+0300
	Athens




